
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘIHLÁŠKA NA SEMINÁ Ř 
 
Účastník se přihlašuje na seminář prostřednictvím 
návratky, která je součástí průvodního dopisu 
k pozvánce. Na základě přihlášení bude vystavena a 
zaslána faktura na zaplacení vložného. 

Vložné: 1200,- (1008,- Kč bez DPH) 
Vložné zahrnuje výdaje na organizaci semináře,  
na vydání a rozeslání sborníku ze semináře a  dále na 
občerstvení v průběhu jednání semináře, včetně 
diskusního večera.  

Ubytování: 
Přihlášený účastník si rezervuje ubytování individuálně 
podle svého výběru  v Univerzitním centru MU 
Šlapanice s využitím adres:  
 
http://www.skm.muni.cz/slapanice/ 
telefon: +420 549 49 2410, fax: +420 544 228 337,  
email: slapanice skm.muni.cz 
 
 

Kontaktní adresy: 
Ministerstvo financí 
Letenská  15, 118 00 Praha 1 
Kontaktní osoba: Ing. Hana Veselá 
Tel.: +420 257 041 111  
E-mail: hana.vesela@mfcr.cz 
 
Ekonomicko-správní fakulta MU 
Lipová 41 A, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: doc. PhDr. Jan Šelešovský, CSc. 
Tel: +420 549 497 686 
E-mail: spoluprace@econ.muni.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Charakteristika semináře: 
 

Jedná se v pořadí již o třetí odbornou mezinárodní akci 
pořádanou na základě dlouhodobé spolupráce Ekonomicko-
správní fakulty s Ministerstvem financí ČR, které je 
hlavním garantem semináře. V roce 2009 se jedná  
o specifický seminář s účastí vybraných odborníků z řad 
ústředních úřadů státní správy a veřejného a soukromého 
sektoru ČR a SR.  
 
Účastníci semináře: 
Na konferenci jsou zváni representanti veřejné správy 
všech stupňů, veřejných institucí, představitelé akademické 
sféry a výzkumu z ČR a SR.  

 

Cíl semináře: 
Na základě závěrů z konference 2008- zhodnotit globální 
trendy a mezinárodní zkušenosti v problematice 
financování krizových situací (v segmentu řešení externalit 
ekologického charakteru v kontextu kritických míst a 
zdrojových tenzí dynamických technologických systémů a 
síťových infrastruktur a implikovaných bezpečnostních 
rizik). Dalším cílem je příprava komplexně pojaté 
mezinárodní konference s touto tematikou pro rok 2010. 
Jde o posunutí daných témat do polohy stálé mezinárodní 
diskusní platformy. 
 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
České republiky 

 
    
 
 
MASARYKOVA UNIVERZITA 

EKONOMICKO-SPRÁVNÍ FAKULTA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vás zve na seminář 
 
FINANČNÍ A EKOLOGICKÉ 
ASPEKTY KRIZOVÝCH 
SITUACÍ  

 
 

      Organizačně zajišťuje seminář 
Ekonomicko-správní fakulta 
Masarykovy univerzity  
 
v Univerzitním centru MU    
ve Šlapanicích ve dnech 
3. a 4. září 2009 

 

pozvánka 



 
 
 
MINISTERSTVO FINANCÍ ČR 
Vás zve na seminář 
 
 
Finanční a ekologické aspekty krizových 
situací 
Univerzitní centrum MU Šlapanice 3. –  4.  9.  2009 
http://www.skm.muni.cz/slapanice/ 

Záštita semináře  
Česká republika: 
za ESF MU:  děkan doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D. 
za MF ČR:  náměstek Ing. Jiří Kubínek 
za SSHR:  předseda Ing. Ladislav Zabo 
za MŽP ČR:  náměstek Ing. Karel Bláha, CSc. 
za MV ČR:  první náměstek: Ing. Jaroslav Salivar 
za JM kraj:  hejtman Mgr. Michal Hašek 
 
Slovenská republika: 
za SSHR:  předseda Ing. Marián Čakajda 
za MF SR: státní tajemník Ing. František Palko 

 

Programový výbor konference: 
za MF ČR:  Ing. Radomír Kop (předseda) 
    Ing. Libuše Pechatá 
za ESF MU: doc. Ing. Jaroslav Rektořík, CSc.  
                                (místopředseda) 
  doc. PhDr. Jan Šelešovský, CSc. 
  Ing. Mgr. Jana Soukopová, Ph.D. 
 
za MŽP ČR RNDr. Zdeňka Bubeníková, Ph.D. 
za MV ČR: plk. Ing. Miloš Svoboda 
za ÚV ČR Ing. Karel Prskavec 
za MF SR Ing. Roman Vida 
za JM kraj: Ing. Peter Macko 

 

Organizační výbor konference: 
za ESF MU:  doc. PhDr. Jan Šelešovský, CSc. (předseda)
  Ing. Eduard Bakoš 
  Ing. Michaela Horňáková 
  Jan Peschl 
  Ing. Jan Slezák 
  Miroslav Smutný 

     
za MF ČR: Ing. Hana Veselá (místopředsedkyně) 
  Bc. Jiří Větrovec 
 

 
 
 
 

Spojení: 
 
Spojení od hlavního nádraží v Brně trolejbusem č. 31 na konečnou 
zastávku (Kalvodova) ve Šlapanicích. Doba jízdy cca 25 minut. Pozor, 
pro jízdu trolejbusem nutno zakoupit jízdenku platnou na 3 pásma. Při 
jízdě po dálnici D1 ve směru od Prahy použijte výjezd EXIT 201 Brno-
Slatina letiště, směr Brno-Slatina, Šlapanice. Při jízdě po dálnici D1 ve 
směru od Olomouce použijte výjezd EXIT 203 Brno-východ, směr 
Jiříkovice, Šlapanice 

 

 

Předběžný časový harmonogram semináře: 

 

Čtvrtek  3.  9.  2009 
09:00–10:00 Prezence 
10:00–12.30 Zahájení a jednání v plénu (moderuje Ing. Kop, doc.  
                             Rektořík) 
12:30–13:30 Oběd 
13:30–15:45 Jednání v sekcích 
15:45–16:00 Přestávka 
16:00–17:00 Jednání v sekcích, diskuse, závěry prvního dne 
18:00–  Společenský večer 

Pátek  4. 9. 2009 
       07:30  Snídaně 

08.30 Závěrečné plenární zasedání a formulace závěrů 
       09.30 Ukončení semináře a odjezd 

 
 
 

Pracovní sekce: 
 

 
1. Aktuální otázky odpadového hospodářství a jejich bezpečnostní a 
ekonomické souvislosti 

 
Moderuje: Ing. Radomír Kop 
              doc. Ing. Jaroslav Rektořík, CSc. 

  
2..  Bezpečnostní a ekonomický kontext vybraných 

infrastrukturních systémů 
 

Moderuje:Ing.Peter Macko 
             doc. PhDr. Jan Šelešovský, CSc.  

 

 
 
 
 

 
 
 

Příspěvky do sborníku: 
 
Text příspěvku zasílejte v elektronické podobě zasílejte na E-mailovu 
adresu: spoluprace@econ.muni.cz nebo předejte osobně nejpozději 
v den  konání semináře.  
 

Příspěvky  pište, prosím, v rozsahu do 5–10 stran. 
Formát příspěvku dokument MS Word; typ písma Times New 
Roman; řádkování jednoduché; velikost písma 12 bodů; okraje 
2,5 cm (všechny). 

• Nadpis – název příspěvku v češtině nebo v slovenštině písmem 
velikosti 16 bodů, tučné, velká písmena, vycentrovat, vynechat 
řádek; stejným stylem název příspěvku v angličtině. 

• Vynechat jeden řádek. 
• Jméno a příjmení autora a spoluautorů, bez titulů. 
• Vynechat jeden řádek. 
• Česká (slovenská) anotace. 
• Klíčová slova v češtině (slovenštině). 
• Vynechat jeden řádek. 
• Anglická anotace. 
• Klíčová slova v angličtině. 
• Vynechat jeden řádek. 
• Vlastní text příspěvku. Nadpisy - velikost písma 14 bodů, 

tučně, velká písmena, vycentrovat. 
• Seznam literatury zařaďte na konec příspěvku podle normy 
ČSN ISO 690. 

• Na konci příspěvku uveďte kontaktní adresu včetně titulů. 
• Tabulky uvádějte v textu, číslo a název nad tabulku (Tab. 1). 
• Obrázky uvádějte v textu, číslo a název nad obrázek (Obr. 1). 
 

Jednací jazyky: čeština, slovenština 

 

 


